
 

                                                        
Information Club-Gebühren 

 
Nachdem ein/e Judoka / in des Judo u. Jiu-Jitsu-Club Davos ungefähr 6 Monate den Anfängerkurs besucht hat, 
legt er/sie die Prüfung für den 5 Kyu oder 5 ½ Kyu = gelben Gurt (Halbgelbgurt) ab. 
 
Mit Erreichen des Gelbgurtes (oder Halbgelbgurte) folgt das Training als Fortgeschrittene/r - sollte ihm/ihr das 
Judotraining gefallen. 
 
Der Schweizerische Judo u. Jiu-Jitsu Verband SJV schreibt vor, nach bestandener Prüfung 5 Kyu 5 ½ Kyu 
des Judo Trainings, der Eintritt in den Club und somit auch in den Schweizer Judo und Ju-Jitsu Verband (SJV) zu 
erfolgen hat.  
Ab 5 Kyu 5 ½ Kyu braucht es einen Ausweis und die Lizenz, welche kostenpflichtig sind! um an Diverseren 
Turniere, Kurse auch teilnehmen zu können. 
 
Das Anmeldeformular muss vollständig ausgefüllt und mit zwei Passfotos an den Trainer abgegeben werden. 
 
Der Judo und Jiu-Jitsu Club Davos- und SJV-Eintritt ist mit folgenden Kosten verbunden:  
Jährlicher Club-Beitrag: Clubjahr = Kalenderjahr  
Schüler: bis 14 Jahre CHF  100.00   
Junior und Juniorin  15-20 Jahre CHF  120.00   
Erwachsene: ab  21 Jahre CHF  150.00   
Passiv:  CHF    50.00   
Ehepaare und für mehr als zwei Geschwister wird, ein reduzierter Beitrag festgesetzt.  
Sonstige Kosten: 
Kimono: = Judoanzug           Miete  CHF    40.00   
Kimono: = Judoanzug Kaufen Grössen 110-150 CHF    60.00   
Kimono: = Judoanzug Kaufen Grössen 160-200 CHF    90.00   
Spezialkimono nach Anfrage (Lieferantenpreis)   
Jährlich: Lizenz: Clubjahr = Kalenderjahr  
Jahres Lizenz SJV  bis 13 Jahre = Schüler CHF    40.00   
Jahres Lizenz SJV  ab  14 Jahre = Jugend, Junior/in, Elite  CHF    70.00   
 
Einmalige Kosten: 
Schreibgebühr  CHF    20.00   
Judo-Pass  CHF    30.00   
 
Die jährlichen Club-Beiträge, Jahresmarke SJV und auch Judoanzug in Miete werden in Rechnung gestellt. 
 
Unfallversicherung:  
Jeder Teilnehmer muss gegen Unfall versichert sein! Eine Nichtbetriebsunfallversicherung der SUVA oder 
Krankenkasse genügt für das Judotraining. 
 
Herzlichen Dank für Deine/Eure Anmeldung! Wir wünschen Dir/Euch viel Spass und Erfolg beim Training! 
 
Für weitere Fragen steht Raphael Kammermann gerne zur Verfügung 
 
Freundliche Grüsse  
Judo und Jiu-Jitsu-Club Davos 
Raphael Kammermann www.judo-davos.ch 
Natel +41 (0) 79 429 87 33 judo@jjjc-davos.ch  
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